Vivo, is, etum, Vitam ago, vitam dego, & in vita sum. { יְהִי הַחְיָה. בְּיוֹם, בְּיוֹם, חִרְאָה. GAL. Vivere. ITAL. Vivere. GER. Leben. HISP. Vivir.

como quiera. ANGL. To live. ¶ Vivere, inquit Senec. cap. 10. de cons. ad Marc. est rapina rerum omnium & fuga. Quintilian. lib. 9. cap. 3. Non ut edam, vivo: sed ut vivam,edo. CIC. de senect. Nemo est tam senex, qui se annum non putet posse vivere. Plaut. Pseud. sc. 3. a. t. Licetne obsecro vivere? (in molestum hominem.) Idem Men. sc. 2. a. 5. Vivere hic non possum, nec durate. Idem Amph. Eo modo ut vivas ætatem miser. Idem Cura. sc. 1. a. 1. Quid agis? C. vivo. P. Nempe ut dignus es. Item, Vivere selectis viciis. (i. ut delicati solent.) Idem Most. sc. 1. a. 1. Non omnes possunt tam selectis, quam tu, vivere viciis. Vide infra Victus. Horat. 2. Serm. Satyr. 6.

— neque ulla est

Aut magno, aut parvo lethi fuga; quo bona circa
Dum licet in rebus iucundis vive beatus:

Vive memor quam sis avi brevis.

CIC. 3. de fin. Consentaneum est huic naturæ, ut sapiens velit gerere & administrare Rempublicam: atque ut è natura vivat, uxorem adiungere, & velle ex ea liberos procreare. Et licet absolutum sit hoc verbum, admittit tamen accusativum reciprocum: ut, vivo felicem vitam, vivo vitam duram. Terent. in Adolph. Nam ego vitam duram, quam vixi usque adhuc propè jam excuso spatio mitto. Quint. Vivere vitam accusatoriam; & Gell. cap. 11. lib. 5. Vitam vivere cœlibem. ¶ Interdum pro Elle. Plaut. Amphitru. Eo modo ut vivat ætatem miser. Idem Men. sc. 5. a. 5. Heu zdepol! n̄ ego vivo miser? ¶ Interdum accipitur vivere, pro jucundè, hilariterque degere, & lætam vitam agere. Nam eam demum veram putabant esse vitam, quæ in lætitia, animique tranquillitate peraget. Martialis,

Sera nimis vita est crastina, vive hodie.

Plaut. in Milit. Conservi, conservæque omnes bene valete, & vivite. Catull. ad Lesbiam,

Vivamus mea Lesbia, atque amemus.

Vivere studiis, dixit Cicer. ad Sulp. lib. 13. Epistol. 29. pro eo quod est vitam literis sustinere. ¶ Ita vivam, affirmantis particula est. CIC. ad Tiron. lib. 16. Sollicitat, ita vivam, me tua mi Tiro valerudo: id est, moriar, vel dispeream, nisi tua valetudo me sollicitat. Similitet & Plaut. Menach. sc. 1. a. 1. Ego pol ruri, si vivam, te ulciscar probè. Ibidem sc. 5. a. 5. Quem ego hominem, siquidem viuo, vita diuoluata sua. Et Pseud. sc. 2. a. 5. Erit ubi te ulciscar, si viuo. Ibid. sc. 4. a. 2. Si quidem hoc viuet caput (id est, si ego viuam,) Idem Aulul. sc. 5. a. 3. Ego te reddam madidum, si viuo probè. ¶ Eadem vim habet, Ne viuam subsequente particula si, vel nisi. Cicer. Ad Attic. lib. 4. Quid poteris, inquires, pro iis dicere? ne viuam, si scio. ¶ Viaendo vincere aliquem, dixit Plaut. in Epid. pro eo quod est ei superstitione esse. ¶ Viuitur, impersonale. Idem Persa, Quid agitur? t. viuitur. Terent. in Heaut. Hoc ibi sit, ubi non verè viuitur. CIC. 1. de finib. Qua præceptrice in tranquillitate vivi potest, omnium cupiditatutis ardore restincto. Ovid. 1. Metam.